
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NGHI XUÂN         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 436 /QĐ-UBND                   Nghi Xuân, ngày  19  tháng  02  năm 2021 

         

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí thực hiện kế hoạch vốn đầu tư nguồn  

ngân sách cấp tỉnh bổ sung có mục tiêu cho huyện Nghi Xuân năm 2021 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

   
  

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 được Quốc hội thông 

qua ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 246/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của HĐND 

tỉnh về điều chỉnh thời kỳ ổn định ngân sách địa phương giai đoạn 2017-2020 

sang thực hiện đến hết năm 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số 247/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của HĐND tỉnh 

về phân bổ dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số  4389/QĐ-UBND ngày 23  tháng 12  năm 2020 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc giao Dự toán thu, chi ngân sách năm 

2021 cho huyện Nghi Xuân; 

 Căn cứ Quyết định số 4586/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số 140/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND huyện 

phân bổ kế hoạch đầu tư vốn cân đối ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu năm 

2021; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cấp kinh phí thực hiện kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách cấp 

tỉnh bổ sung có mục tiêu cho huyện Nghi Xuân năm 2021, như sau: 

 Tổng số: 19.683.000.000 đồng (Mười chín tỷ sáu trăm tám mươi ba triệu 

đồng chẵn) 

 Bao gồm: + Bố trí cho 07 công trình đã hoàn thành quyết toán: 752,095 

triệu đồng 



  + Bố trí cho 04 công trình hoàn thành đang hoàn thiện hồ sơ quyết 

toán: 1.632,190 triệu đồng. 

  +  Bố trí cho 01 công trình chuyển tiếp: 5.341,572 triệu đồng. 

  + Bố trí cho 01 công trình khởi công mới: 11.957,143 triệu đồng. 

(Có bảng phụ lục kèm theo) 

 Điều 2. Căn cứ vào nhiệm vụ chi đầu tư phát triển năm 2021 được giao 

Phòng Tài chính -Kế hoạch huyện phối hợp với các ngành liên quan thực hiện 

đúng chức năng nhiệm vụ của mình, chuyển các nguồn vốn sang Kho bạc nhà 

nước huyện để thanh toán theo kế hoạch; Kho bạc nhà nước huyện thực hiện 

chức năng nhiệm vụ của mình giải quyết tạm ứng, thanh quyết toán theo đúng 

chế độ hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính -  Kế 

hoạch; Giám đốc KBNN huyện; Các Chủ đầu tư và Thủ trưởng cơ quan liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

    
Nơi nhận:                                                                            
- Như điều 3;                                                           
- TT HĐND huyện (Để b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Sở KH& ĐT; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 
                                                                                                        


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-02-19T15:57:25+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-02-19T16:00:28+0700




